& 1 .-Si quis debitori suo mandaverit, ut Titio solveret, et debitor mortuo eo, quum id ignoraret, sol- 
verit, liberan eum oportet.

(29) D.17,1,34,1, Africanas, libro VIII Quaestionum: Qui negotia Lucii Titii procurabat, is, quum a 
debitoribus eius pecuniam exegisset, episíolam ad eum emisit, qua signiflcaret, certam summam ex admi- 
nistratione apud se esse, eamque creditam sibi se debiturum cum usuris semissibus; quaesitum est, an ex 
ea causa credita pecunia peti possit, et an ex ea causa credita pecunia peti possit, et an usurae peti pos- 
sint ?. Respondit, non esse creditam, alioquin dicendum, ex omni contracta nuda pactione pecuniam cre-
ditam fieri posse. Nec huic simile esse, quod si pecuniam apud te depositam convenerit, ut creditam babe-
as, credita fíat, quia tune numi, qui mei erant, tui flunt. Item, quod si a debitore meo iussero te accipere 
pecuniam, credita fíat, id enim benigne receptum est; bis argumentum esse, eum, qui quum mutuam pecu-
niam daré vellet, argentum vendendum dedisset, nihilo magis pecuniam creditam recte petiturum, et tamen 
pecuniam ex argento redactam periculo eius fore, qui accepisset argentum. Et in proposito igitur dicen-
dum, actione mandad obligatum fore procuratorem, ut, quamvis ipsius periculo numi fuerint, tamen usu-
ras, de quibus convenerit, praestare debeat.

& 1.- Quum beres ex parte esses, mandavi tibi, ut praedium hereditarium mihi emeres certo pretio; 
emisti; pro coheredum quidem partibus non dubie mandad actio est Ínter nos, pro tua autem parte posse 
dubitari ait, utrumne ex emto, an mandad agi oporteat; ñeque enim sine ratione quem exisdmaturum, pro 
hac parte sub condidone contractam emdonem; quod quidem máxime quaeri pertinere ait, ut, si forte, 
priusquam emtio fieret, decesserim, et tu, quum scires me decessisse, propter mandatum meum alii ven-
deré nolueris, an beres meus eo nomine tibi sit obligatus? Et retro, si alii vendideris, an heredi meo tene- 
aris?. Nam si quidem sub condidone emtio facía videtur, potest agi, quemadmodum si quaevis alia condi- 
tio post mortem extidsset; sin vero perinde mandad agendum sit, ac si alienum fundum emi mandassem, 
morte insecuta, quum id scieris, resoluto mandato nullam tibi actionem cum herede meo fore. Sed et si 
mandad agendum esset, eadem praestanda, quae praestarentur, si ex emto ageretur.

(30) D.17,1,58, Paulus, IV  Quaestionum: Si praecedente mandato Titium defenderás, quamvis mor-
tuo eo, quum hoc ignorares, ego puto mandad actionem adversas heredem Titii competeré, quia manda-
tum morte mandatoris, non etiam mandad actio solvitur. Quodsi sine mandatu defensionem suscepisd, 
negotium quodammodo defuned gerere institueras, et quemadmodum, si illum liberasses, competeret tibi 
negotiorum gestorum aedo, ita potest dici, et heredem eius eadem actione teneri.